*alias spowyatha, quia eciam ibi est districtus sicut et hic. Et si ipsum ministerialem viderem, vellem cum ipso loqui, qui dominum P. citavit de districtu Haliciensis". Nobilis I. de V. dixit: „maior districtus est hic Leopoliensis, quam Haliciensis, quia dominus Palatinus scribit se titulo Capitaneus terre Russie generalis et solus est capitaneus dominus P et facit violenciam domino Archiepiscopo. Terminum... debemus interrogare dominum Palatinum, si debet hic respondere. P. vel non, coram domino Palatino."* Rozstrzygnięcia sporu nie znamy.

<sup>595</sup> Patrz wyżej, s. 96 n. Na s. 85 rozprawy A. Szymczakowej o woźnych sądowych środkowej Polski czytamy, że działali w pewnych rejonach, sądy kierowały ich z pozwami w kilku sprawach do najbliższej okolicy. Gdy znamy miejsce pochodzenia woźnego, widać, że sąd im wyznaczał sprawy osób zamieszkałych w pobliżu, w promieniu 15–25 km (ok. godziny jazdy konnej).

<sup>596</sup> W AGZ XI, 3744/1462, Sanok, sąd wyższy prawa niemieckiego, woźny ziemski działa z upoważnienia woźnego ziemi krakowskiej: *Veniens personaliter ministerialis terrestris, dictus Michno, habens auctoritatem a ministeriali terrestri terre Cracoviensis, tonso, seu raso, inhiibuit et arrestavit atque revocavit inscripciones per I. Advocatum Crosnensem... in regesto factas...* Sąd przemyski w 1482 r. daje stronie kolejno dwóch woźnych: żydaczowskiego i drohobyckiego, Zag. ks. 1/1482.

W Małopolsce zdaniem Kutrzeby praktyka była chwiejna<sup>597</sup>. W 1467 r., gdy strony spierały się o to, czy woźny z województwa sandomierskiego, upoważniony do tego przez woźnego krakowskiego, może dokonywać pozwania w województwie krakowskim, sąd nie potrafił sporu rozstrzygnąć sam i odeśłał *ad interrogandum*:

Helc. II, 3881/1467

*Petrus de Branicze castellanus Byeczensis affectabat arrestum statuere, prout ipsum citavit per ministerialem terre Sandomiriensis. Procurator Nicolai S. dixit: Hic homo non habet potestatem citandi, quia sicut cognovit ministerialis Cracoviensis, quod est sibi data potestas cittandi et arrestandi, et quod proclamatum est in Convencione generali, quod non debet dari potestas, et iste est de terra Sandomiriensi, et signanter ad arrestandum, ergo non habet vigorem. Pars respondit: Ministerialis Cracoviensis dedit potestatem ministeriali de Terra Sandomiriensi tonso, qui citavit et arestavit. Procurator S. dixit: Ministerialis de Terra Sandomiriensi nullam habet auctoritatem citandi et arrestandi in Terra Cracoviensi. Ad interrogandum utrum habet potestatem sic datus ministerialis vel non.*